
令和２年 12 月 22 日   

 

生徒・保護者の皆さまへ 

 

岡山学芸館高等学校 

校 長  森  健太郎   

 

補習期間におけるオンライン授業の実施について 

 

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

２学期終業式後の補習期間である12月23目（水)から12月25日(金)も引き続き、教室での対面授

業を計画しておりましたが、昨今の新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、予防の観点からオ

ンラインでの授業に変更いたします。 

 保護者の皆様におかれましては、大変ご心配とご不安をもたれる中、引き続き学習面ではオン

ライン授業でサポートをして参りたいと思いますので、何卒ご理解の程よろしくお願いいたしま

す。 

この期間は、自宅学習を行いつつ、健康管理に努めていただきますようよろしくお願いいたし

ます。また、規則正しい生活を心がけ、学習においても計画的に取り組んでいただきたいと思い

ます。 

 

記 

 

１ オンライン実施期間   12 月 23 日（水）～12 月 25 日（金） 

             

２ 対象科コース・クラス  医進サイエンスコース１年生・２年生 

              スーパーＶコース１年生・２年生 

              特別進学コース２年生 

              （特別進学コース１年生は希望制で受講者が少人数のため対面で

の授業となります） 

 

３ オンライン期間における登校について 

   ・以下の場合には、登校してオンライン上の授業を受講できます。 

    寮や下宿、ご家庭に Wifi 等の通信設備が無い場合 

    オンライン授業後、部活動に参加する場合 

   ・高３生の登校について 

共通テストの対策のため該当期間も出校しております。 

 

４ 問い合わせ  各種情報に関しましては、可能な限り HP や classi で連絡を確認するよう 

にしてください。 

 

５ 指定感染症の感染報告について 

新型コロナウイルス感染症の診断を受けた場合は、学校まで必ずご連絡をお願いいたします。 


